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***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
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Sommer - Sonne - Reise
Bei Übelkeit und Erbrechen...
Vomex A® Sirup, 330 mg/100 ml 

Wirkstoff: Dimenhydrinat. An-
wendungsgebiet: Zur Vorbeugung 
und Behandlung von Übelkeit 
und Erbrechen unterschiedlichen 
Ursprungs, insbesondere bei 
Reisekrankheit. Warnhinweis: 
Enthält Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 

die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge 
Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, Deutschland. Stand: 12/20-1

100 ml Sirup | PZN 01566896
statt AVP** 11,17 €  nur 7,29 €

(72,90 €/1 L)

Zur Pflege nach Insektenstichen...
mama natura® 
Insectolin® Gel 
Mit pflanzlichen Bestandteilen 
pflegt und beruhigt irritierte 
und gerötete Hautstellen nach 
Insektenstichen. Hilft Schwel-
lungen, Rötungen und Juckreiz 
zu reduzieren. Zieht schnell ein 
und sorgt für einen angenehm 
kühlenden Effekt.

20 ml Gel | PZN 11304588
statt UVP* 8,00 €  nur 2,40 €

(120,00 €/1 L)

Anti-Age-Effekt...
DERMASENCE Hyalusome 
Tagespflege LSF 50
Leichte, parfümfreie Anti-Age-
Gesichtspflege mit einem hohen 
Lichtschutzfaktor und Hyalu-
ronsäure. Beugt der Entstehung 
von lichtbedingten Hautschäden 
und Pigmentflecken vor. Für eine 
entspannte und praller wirkende 
Haut jeden Tag.

50 ml Emulsion | PZN 16913079
statt UVP* 23,90 € nur 17,19 €

(343,80 €/1 L)

Wundversorgungs-Set...
Hansaplast® WUNDVERSOR-
GUNGS-SET Green & Protect Box

3-teiliges Wundversor-
gungs-Set. Für jeden
Erste-Hilfe-Kasten und
flexibel für zuhause oder
unterwegs. Inhalt: Wund-
spray 50 ml, 20 Green &
Protect Wundpflaster und
Wundheilsalbe 20 g.

Anwendung: 1. Hansaplast Wundspray aus einer 
Entfernung von ca. 10 cm auf die gesamte Wunde 
sprühen, um Schmutz und sichtbare Partikel zu ent-
fernen. Wenn notwendig, wiederholen. Die Wunde 
und die umliegende Haut vorsichtig trocknen. 2. Die 
Wunde mit einem geeigneten Pflaster von Hansaplast 
schützen. Wenn nicht anders vom Arzt empfohlen, 
sollte das Pflaster täglich gewechselt werden. 3. In 
einem dritten Schritt die Hansaplast Wundheilsalbe 
regelmäßig bis zur vollständigen Heilung auftragen.

Wundversorgungs-Set 
| PZN 17908494

nur 7,89 €

Bei Migräne...
Naratriptan HEU-
MANN bei Migräne 
2,5 mg Filmtabletten 
Für Erwachsenen zwischen 18 und 
65 Jahren. Wirkstoff: Naratriptan. 

Anwendungsgebiet: Zur akuten Behandlung der 
Kopfschmerzphasen von Migräneanfällen mit und 
ohne Aura. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2021

2 Filmtabletten | PZN 09542263
statt UVP* 8,50 €  nur 3,79 €

Für die empfindliche Kinderhaut...
Avène Kinder-Sonnenspray 
SPF 50+ 
Sehr hoher Sonnenschutz für die empfind-
liche Kinderhaut. Auf Gesicht und Körper 
auftragen. Sunsitive® Protection Filter- 
system, wasserfest und ohne Weiß- 
effekt. Ohne Duftstoffe, für eine höhere 
Verträglichkeit für empfindliche oder über-

empfindliche Haut.

200 ml Spray | PZN 05874560
statt UVP* 24,60 €  nur 17,75 €  

(88,75 €/1 L)

Mit erweitertem Lichtschutzspektrum...
Avène Intense Protect 
SPF 50+  
Sonnenschutzprodukt mit erwei-
tertem Lichtschutzspektrum. Erfüllt 
die höchsten Anforderungen für 
die Haut und minimiert gleichzeitig 
die Auswirkungen auf die Umwelt. 
Auch für die empfindliche Haut 
geeignet.

150 ml Emulsion | PZN 16537512
statt UVP* 22,60 € nur 16,49 €  

(109,93 €/1 L)

Die moderne Nagelpilz-Behandlung...
MICLAST® 80 mg/g wirk- 
stoffhaltiger Nagellack 
Wirkstoff: Ciclopirox. Anwendungs-
gebiet: Behandlung von leichtem bis 
mittelschwerem Nagelpilz-Befall (Ony-
chomykose) der Finger- und Zehennä-
gel. Der Wirkstoff Ciclopirox dringt in 
den Nagel ein und tötet die Pilze ab.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

3 ml wirkstoffhaltiger Nagellack 
| PZN 09637199
statt AVP** 24,47 € nur 14,49 €

(483,00 €/100 ml)

2 x 3 ml wirkstoffhaltiger Nagellack 
| PZN 16244891
statt AVP** 38,16 € nur 24,99 €

(416,50 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01566896
https://shop.apotal.de/product?artnr=11304588
https://shop.apotal.de/product?artnr=17908494
https://shop.apotal.de/product?artnr=16913079
https://shop.apotal.de/product?artnr=05874560
https://shop.apotal.de/product?artnr=16537512
https://shop.apotal.de/product?artnr=09542263
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=miclast


Insektenschutz - der Allrounder...
mosquito® family 
Insektenschutz-Spray
Schützt bis zu 6 Stunden vor Mücken, 
Bremsen und Zecken. Geeignet für 
Kinder ab 6 Monaten. Mit praktischem 
Über-Kopf-Sprühsystem.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformation lesen.

100 ml Spray | PZN 17610375
statt UVP* 8,99 €  nur 5,45 €

(54,50 €/1 L)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Hausapotheke... Für die Gesundheit

Besser gut bei Stimme...
GeloRevoice® Halstabletten 
Grapefruit-Menthol | Kirsch-Menthol

Medizinprodukt. Für Erwach-
sene und Kinder ab 6 Jahren. 
Lindert Halskratzen, Husten-
reiz, Heiserkeit. Hilft schnell 
spürbar und lang anhaltend. 
Bildet einen befeuchtenden 
Schutzfilm.

20 Lutschtabletten Grapefruit-Menthol 
| PZN 08846067
statt UVP* 9,90 € nur 5,89 €
60 Lutschtabletten Kirsch-Menthol 
| PZN 11046850
statt UVP* 25,30 € nur 16,79 €

Chronische Darmerkrankung...
MYRRHINIL-INTEST® überzogene 

Tabletten
Wirkstoffe: Myrrhe, Kaf-
feekohle, Trockenextrakt 
aus Kamillenblüten. An-
wendungsgebiet: Zur un-
terstützenden Behandlung 
bei Magen-Darm-Störungen 

mit unspezifischem Durchfall, begleitet von leichten 
Krämpfen und Blähungen. Für die Darmbarriere-Sta-
bilisierung - auch zum Probiotikum. Hinweis: Enthält 
Sucrose, Glucose-Sirup. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

200 Tabletten | PZN 06612810
statt UVP* 35,95 € nur 24,99 €
500 Tabletten | PZN 00697343
statt UVP* 79,99 € nur 54,99 €

Mit hochaktiven Darmsymbionten...
OMNi-BiOTiC® metabolic 
Portionsbeutel
Nahrungsergänzungsmit-
tel. Mit sieben natürlich 
im Darm vorkommenden 
vermehrungsfähigen 
Bakterienkulturen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 3 g Portionsbeutel | PZN 10322590
statt UVP* 41,50 € nur 29,99 €

(333,22 €/1 kg)

Reiselust statt Urlaubsfrust...
OMNi-BiOTiC® REISE Portionsbeutel

Nahrungsergänzungsmittel. 
Mit zehn natürlich im Darm 
vorkommende Bakterienkul-
turen. Rechtzeitig den Darm 
auf den Urlaub vorbereiten. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 

abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 x 5 g Portionsbeutel | PZN 09912010
statt UVP* 39,95 € nur 27,95 €

(199,64 €/1 kg)

Für strapazierte Muskeln & Gelenke...
Terrazym® Gel
Anwendungsgebiete: Kosme-
tikum zur äußerlichen Anwen-
dung. Gel ein- bis zweimal 
täglich auf die betroffenen Haut-
stellen auftragen und einmas-
sieren. Zur Pflege und Erholung 
strapazierter Muskeln und Gelen-

ke. Kühlt, lindert und regeneriert. Vor, während und 
nach der Beanspruchung oder sportlicher Aktivität. 
Pflegt und entspannt den Bewegungsapparat. Zieht 
ohne Rückstände ein, klebt nicht. Tiefenwirksam.

100 g Gel | PZN 01526879
statt UVP* 15,09 €  nur 10,49 €

(104,90 €/1 kg)

Zur Stärkung der Venen...
Venostasin® retard 50 mg Hartkap-
sel, retardiert + gratis Theraband
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Wirkstoff: Rosskastani-
ensamen-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Bei Erwachsenen zur 
Behandlung von Be-
schwerden bei Erkran-
kungen der Beinvenen 
(chronische Veneninsuffizienz), z.B. Schmerzen und 
Schweregefühl in den Beinen, nächtliche Waden- 
krämpfe, Juckreiz und Ödeme.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 04/2017-1. Klinge 
Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, Deutschland

100 Retard-Kapseln | PZN 01567803
statt AVP** 55,75 € nur 35,99 €
200 Retard-Kapseln | PZN 02181767
statt AVP** 87,30 € nur 57,29 €

Blähungen, Völlegefühl, Schmerzen...
Carmenthin® bei Verdauungsstö-
rungen Weichkapseln 
+ gratis Kochbuch
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Für Erwachsene und Jugendli-
che ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 
Pfefferminzöl und Kümmelöl. 
Anwendungsgebiete: Dyspeptische Beschwerden, be-
sonders mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-Bereich, 
Blähungen, Völlegefühl. Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe

84 magensaftresistente Weichkapseln 
| PZN 10327624
statt AVP** 42,95 € nur 28,49 €

Bei Schmerzen oder Fieber...
Ibubeta® 400 akut Filmtabletten 

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwen-
dungsgebiete: Leichte bis 
mäßig starke Schmerzen, wie 
Kopfschmerzen, Zahnschmer-
zen, Regelschmerzen und 

Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage vorgegeben. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de. PT 314915 

30 Filmtabletten | PZN 16225333
statt AVP** 5,97 €  nur 2,99 €

Wertvolle Cranberry-Inhaltsstoffe...
Pure Encapsulations® Cranberry 
Extrakt Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Cranberry 
Extrakt. Liefert die komplette Matrix der 
Cranberry - von Saft, Fruchtfleisch bis hin 
zur Schale und den Samen. So kann die 
natürliche Zusammensetzung der Frucht 
voll ausgeschöpft werden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12546164
statt UVP* 30,50 €  nur 20,39 €

Refluxsymptome...
Pantoprazol PUREN protect 20 mg
magensaftresistente Tabletten

Anwendungsgebiet: Wird 
angewendet zur kurzzeitigen Be-
handlung von Reflux-Symptomen 
(z. B. Sodbrennen, saures Auf-
stoßen) bei Erwachsenen. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Abgabestatus: Apothekenpflich-
tig. Stand der Information: Juli 2021

14 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 11357343
statt AVP** 4,28 €  nur 2,49 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=myrrhinil intest
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=venostasin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelorevoice
https://shop.apotal.de/product?artnr=10322590
https://shop.apotal.de/product?artnr=09912010
https://shop.apotal.de/product?artnr=01526879
https://shop.apotal.de/product?artnr=12546164
https://shop.apotal.de/product?artnr=16225333
https://shop.apotal.de/product?artnr=11357343
https://shop.apotal.de/product?artnr=17610375
https://shop.apotal.de/product?artnr=10327624


Gegen Fußwarzen...
Wartner® Fußwarzen 
Spray gegen Fußwarzen1

Vereist Warzen mit einer Anwendung 
bis zur Wurzel. Unter der Warze 
entsteht ein Bläschen, welches in 
der Regel innerhalb von 10-14 Tagen 
mitsamt der Warze abfällt. In der 
Zwischenzeit hat sich darunter bereits 
neue, gesunde Haut gebildet. Hygienischer Einweg-
applikator. Sichere Anwendung durch einzigartigen 
Sprühkopf. Mit praktischen Komfortpflastern, schüt-
zen vor Schmerzen beim Gehen nach der Behandlung.
1Für die Behandlung von gewöhnlichen Warzen sowie Fuß- und Dorn-
warzen geeignet. Nicht für die Behandlung von Dellwarzen geeignet.

50 ml Spray | PZN 04997906
statt UVP* 19,95 €  nur 14,99 €

(299,80 €/1 L)

Männerpflege...
Kneipp® MEN 2 in 1 
Dusche „Startklar“
Männerpflege mit Naturkompetenz. Für 
Haut und Haar. Bewahrt die natürliche 
Hautfeuchtigkeit über 24h.

200 ml Duschgel | PZN 10541754
statt UVP* 4,45 €  nur 3,19 € 

(15,95 €/1 L)

Sonne verantwortungsvoll genießen...
BIODERMA Photoderm Spray 
LSF 50+ 200 ml | AR LSF 50+ 
+ gratis After Sun 100 ml
Aktionsware nur solange der
Vorrat reicht.
Sonne verantwortungsvoll
genießen - das geht mit der Sun
Active Defense Technologie.
Photoderm Spray LSF 50+:
Bietet sehr hohen UVA- und
UVB-Schutz für die ganze
Familie. Die leichte Textur spendet Feuchtigkeit, lässt
sich leicht verteilen und hinterlässt keinen öligen Film
oder weiße Spuren. Photoderm AR LSF50+: Ein sehr
hoher UVA/UVB-Sonnenschutz für das Gesicht. Das
Rosactiv Patent beruhigt die Haut, mindert Rötungen
und gleicht das Hautbild optisch aus.

200 ml Spray | PZN 17669925
statt UVP* 22,90 €  nur 17,39 € 

(86,95 €/1 L)

30 ml AR Creme | PZN 17669960
statt UVP* 20,40 € nur 15,29 € 

(382,25 €/1 L)

Sonnen- & Insektenschutz

Für die Haut

Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Bei Insektenstichen...
Soventol® Gel 20 mg/g Gel

Anwendungsgebiete: Zur Lin-
derung von leicht bis mittelstark 
ausgeprägten Reaktionen auf 
Insektenstiche (z. B. Mücken-
stiche) mit Juckreiz.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 g Gel | PZN 00949632
statt AVP** 6,97 € nur 4,29 €

(214,50 €/1 kg)

Schnelle Wundheilung...
MediGel® Schnelle Wundheilung

Schnell und effektiv für 
alle Wunden im Alltag 
(z.B. Schürf-, Schnitt- 
oder Platzwunden). 

Feuchte Wundheilung: Ohne Kruste, ohne Span-
nungsschmerz. Speziellen Kombination aus Zink- und 
Eisenionen für eine natürliche Wundheilung. 

50 g Gel | PZN 10333576
statt UVP* 15,97 €  nur 10,39 €

(207,80 €/1 kg)

Nutrikosmetik...
Pure Encapsulations® Haut-Haare-

Nägel Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
Biotin und Zink für gepflegte Haut und 
kräftiges Haar. Kupfer, Zink sowie die 
Vitamine C und E für den Schutz der 
Zellen vor oxidativem Stress.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10317531
statt UVP* 26,10 €  nur 17,49 €
180 Kapseln | PZN 12358735
statt UVP* 62,80 €  nur 39,99 €

Sonniger Glücksduft nach Apfelsine...
Kneipp® Aroma-Pflege- 
dusche „Sei frei, verrückt 
und glücklich“
Die pflanzliche Pflegeformel verbessert 
das Hautgefühl während und nach dem 
Duschen.

200 ml Duschgel | PZN 12595234
statt UVP* 4,45 € nur 3,19 € 

(15,95 €/1 L)

Für Kinder & Babys ab 6 Monaten...
Doctan® Kinder Lotion 
Sofortiger und zuverlässiger Schutz gegen 
Mücken, Zecken und Stechfliegen. Hautfreund-
liche Spray-Lotion ohne Alkohol. Schutz vor den 
Überträgern des Zika-Virus. Mit dem Wirkstoff 
Icaridin von der WHO empfohlen zur Malaria- 
prophylaxe. Bis zu 12 Stunden Sofortschutz.
Biozid sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung 
und Produktinformationen lesen.

100 ml Lotion | PZN 06559978
statt UVP* 10,95 € nur 8,49 €

(84,90 €/1 L)

Für alle, die maximale Leistung erwarten...
Doctan® Active Spray 
Sofortiger und zuverlässiger Schutz gegen 
Mücken, Zecken und Stechfliegen. Für Kinder 
ab 2 Jahren. Schutz vor den Überträgern des 
Zika-Virus. Wirkstoff Icaridin von der WHO 
empfohlen zur Malariaprophylaxe. Bis zu 12 
Stunden Sofortschutz.

Biozid sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 06559955
statt UVP* 10,95 € nur 8,65 €

(86,50 €/1 L)

Verlängert die Jugend der Haut...
RUGARD Vitamin-Creme 
| Vitamin-Bodylotion

Für normale bis trockene Haut. Mit 
Vitaminen A, C, B3 und E und dem zarten 
Duft von Zitrusfrüchten. Dermatologisch 
getestet. Ohne Parabene.

100 ml Creme | PZN 10259058
statt UVP* 16,95 €  nur 11,49 €

(114,90 €/1 L)

200 ml Lotion | PZN 11304619
statt UVP* 11,50 €  nur 7,69 €

(38,45 €/1 L)

Tiefenreinigung und Pflege...
RUGARD REINIGUNGSÖL
Innovative Reinigungsroutine mit 
3-fach-Wirkung. Reinigt, pflegt und
beruhigt die empfindliche Gesichtshaut
und eignet sich damit perfekt für die
tägliche Anwendung.

100 ml Öl | PZN 16803882
statt UVP* 15,50 €  nur 10,49 €

(104,90 €/1 L)

Spezialist für Wald & Wiesen...
mosquito® protect 
Zeckenschutz-Spray
Schützt bis zu 10 Stunden vor Zecken und 
Grasmilben. Angenehm neutraler Geruch, 
auch auf Kleidung/Textilien anwendbar. 
Geeignet für Kinder ab 2 Jahren. 
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets 

Etikett und Produktinformation lesen.

100 ml Spray | PZN 17610369
statt UVP* 8,99 €  nur 6,39 €

(63,90 €/1 L)

Auch für tropische Gebiete...
mosquito® protect 
Mückenschutz-Spray
Schützt bis zu 8 Stunden gegen heimische 
und tropische Mücken, bis zu 4 Stunden vor 
Bremsen und Zecken. Für Kinder ab 2 Jahren.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets 
Etikett und Produktinformation lesen.

100 ml Spray | PZN 17610352
statt UVP* 8,99 €  nur 6,29 €

(62,90 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bioderma photoderm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pure encapsulations haut haare
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rugard vitamin
https://shop.apotal.de/product?artnr=10333576
https://shop.apotal.de/product?artnr=00949632
https://shop.apotal.de/product?artnr=12595234
https://shop.apotal.de/product?artnr=10541754
https://shop.apotal.de/product?artnr=04997906
https://shop.apotal.de/product?artnr=16803882
https://shop.apotal.de/product?artnr=06559978
https://shop.apotal.de/product?artnr=06559955
https://shop.apotal.de/product?artnr=17610369
https://shop.apotal.de/product?artnr=17610352


Stift gegen Warzen...
Wartner® Stift 
gegen Warzen1

Schnelle und unkomplizierte 
Warzenentfernung. Nur eine 
Anwendung pro Woche. Wirkt 

mit 40 % Trichloressigsäure. Besonders geeignet für 
Kinder ab 4 Jahren und empfindliche Menschen. 
1Für die Behandlung von gewöhnlichen Warzen sowie Fuß- und Dorn-
warzen geeignet. Nicht für die Behandlung von Dellwarzen geeignet.

Stift | PZN 15999506
statt UVP* 19,95 €  nur 14,99 €

*   Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu 
     Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen   
     Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Sommerzeit

Rundum gut versorgt

Extraleichte Textur...
Eucerin® Photoaging 
Control Sun Lotion 
Extra Light LSF 50+
Sehr hoher Sonnenschutz für den 
Körper. Hilft gegen Photoaging 
und reduziert Falten sichtbar. 
Extraleichte Textur. 

150 ml Lotion | PZN 13649400
statt UVP* 22,95 € nur 15,85 € 

(105,67 €/1 L)

Anti-Rötungs Effekt ...
Eucerin® After Sun 
Sensitive Relief Gel-Creme
Ultraleichte, kühlende und beruhigende 
After Sun Pflege für Gesicht und Körper 
mit Anti-Rötungs Effekt. 

200 ml Creme | PZN 16756504
statt UVP* 16,95 € nur 12,09 € 

(60,45 €/1 L)

Kühlt angenehm...
octenisept® Wundgel
Bei akuten Wunden oder 
leichten Verbrennungen. 
Versorgt optimal mit Feuchtigkeit und fördert so 
den Heilungsprozess. Bildet eine Schutzschicht vor 
Keimen und brennt nicht beim Auftragen. 

20 ml Gel | PZN 07317711
statt UVP* 7,27 €  nur 4,99 €

(249,50 €/1 L)

Akuter Durchfall...
Imodium® akut lingual  
Schmelztabletten
Für Erwachsene und Jugendliche ab 
12 Jahren. Wirkstoff: Loperamidhy-

drochlorid. Anwendungsgebiet: Symptomatische 
Behandlung  von akuten Durchfällen für Erwachsene 
und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursäch-
liche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage 
hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Ver-
ordnung und Verlaufsbeobachtung. Warnhinweis: 
Enthält Aspartam, Benzylalkohol und Levomenthol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 09/2020

6 Schmelztabletten | PZN 01689848
statt AVP** 7,97 €  nur 4,59 €
12 Schmelztabletten | PZN 01689854
statt AVP** 12,97 €  nur 8,19 €

Einfach mal abschalten...
Bach RESCURA® Pastillen
Die Original Bach RESCURA® 
Mischung (bisher bekannt als 
RESCUE®) als fruchtige 
Pastille unterstützt das 
Wohlbefinden und die 
innere Balance, wenn 
Arbeit, Flugangst oder 
Klausuren überwältigend werden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Pastillen Zitrone | PZN 16391735
statt UVP* 7,95 €  nur 5,49 €

(109,80 €/1 kg)

50 g Pastillen Cranberry | PZN 16391706
statt UVP* 7,55 €  nur 5,49 €

(109,80 €/1 kg)

Biotin...
Biotin beta® 5 
Tabletten 
Anwendungsgebiet: Vor-

beugung und Behandlung eines Biotin-Mangels. (Zur 
Vorbeugung sind < 0,2 mg Biotin am Tag ausrei-
chend). Behandlung eines Biotin-Mangels beim sehr 
seltenen Biotin-abhängigen, multiplen Carboxyla-
semangel. Warnhinweis: Enthält Lactose. Bitte erst 
nach Rücksprache mit Ihrem Arzt einnehmen, wenn 
Ihnen bekannt ist, dass Sie unter einer Unverträg-
lichkeit gegenüber bestimmten Zuckern leiden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel 
GmbH, 86156 Augsburg. www.betapharm.de. PT 312993

200 Tabletten | PZN 13846218
statt AVP** 54,99 €  nur 29,79 €

Erfrischt gestresste Augen...
HYLO FRESH® Augentropfen

Befeuchtende Augentropfen zur Linde-
rung gereizter Augen. Lindert leichte 
Symptome wie gelegentlich gerötete 
oder juckende Augen. Frei von Konser-
vierungsmitteln und Phosphaten. Vegan 
und frei von tierischen Bestandteilen.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 10,95 €  nur 8,39 €

(83,90 €/100 ml)

Macht müde Beine munter...
Apothekers Original 
PferdeSalbe Extra
Mit Rosskastanie und Weinlaub für vitale 
Beine. Kühlt und vitalisiert angeschwollene 
Beine und Füße mit Rosskastanie, Weinlaub 
und ätherischen Ölen.

100 ml Gel | PZN 15815475
statt UVP* 3,99 €  nur 2,99 €

(29,90 €/1 L)

Für lockere Muskeln...
Apothekers Original  
Magnesium MuskelSchaum
Zum direkten Auftragen auf die Musku-
latur. Entspannt wohltuend durch eine 
Mischung aus Magnesiumaspartat sowie 
Magnesiumsulfat kombiniert mit einem 
Aktiv-Wärme-Komplex. Der wohltuende 
Effekt tritt sofort ein. 

100 ml Schaum | PZN 16144391
statt UVP* 7,95 €  nur 5,19 €

(51,90 €/1 L)

Hochwirksame Stichlinderung...
Doctan® Stichlinderer
Medizinprodukt. Frei von 
Chemie, Elektronik, Strom 
und Batterie - nur aus unbe-
handelten Naturstoff Holz. 
Auch geeignet für Schwan-
gere, Allergiker und Kinder, 
bei Eigenanwendung ab 12 Jahren. Temperatur 
kann an individuelle Bedürfnisse angepasst werden. 
Vollständig CO2-neutral. Passt in jede Hosentasche 
und ist daher ideal für Outdoor Aktivitäten.

Stichlinderer | PZN 14045199
statt UVP* 9,95 € nur 7,45 €

Vereist Warzen...
Wartner® Warzen Spray
Vereist Warzen mit nur einer Anwen-
dung. Hygienischer Einweg-Appli-
kator und sichere Anwendung durch 
einzigartigen Sprühkopf. Geeignet für 
Erwachsene und Kinder ab 4 Jahren.

50 ml Spray | PZN 04997898
statt UVP* 18,95 €  nur 14,19 €

(283,80 €/1 L)

Ohne Duftstoffe...
Avène Sonnenfluid SPF 
50+ ohne Duftstoffe
Sehr hoher Sonnenschutz für die 
empfindliche normale bis Mischhaut. 
Sunsitive® Protection Filtersystem, klebt 
nicht, wasserfest und ohne Weißeffekt.

50 ml Emulsion | PZN 17293325
statt UVP* 19,50 €  nur 14,59 €  

(291,80 €/1 L)

Sonnencreme...
Avène Sonnencreme  
SPF 50+ ohne Duftstoffe
Sehr hoher Sonnenschutz für trockene, 
empfindliche Haut. Sunsitive® Protec-
tion Filtersystem, wasserfest und ohne 
Weißeffekt.

50 ml Creme | PZN 17293354
statt UVP* 19,50 €  nur 14,59 €  

(291,80 €/1 L)
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Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Sommeraktionen

PURER 
SONNEN-
SCHUTZ

FÜR JEDEN 
HAUTTYP

Ladival® Allergische Haut Sonnenschutz Gel LSF 30
| Ladival® Allergische Haut Après Sun Gel
200 ml Gel LSF 30 | PZN 03373492 
statt UVP* 22,75 € nur 13,19 €

(65,95 €/1 L)

200 ml Gel Après Sun | PZN 03374356 
statt UVP* 19,92 € nur 10,99 €

(54,95 €/1 L)

Ideal als Hausapotheke...
DHU Schüßler-Salze Haus- und 
Reiseapotheke klein
DHU-Schüßler Salze 1-12 sind 
homöopathische Arzneimit-
tel. Die Anwendung erfolgt 
ausschließlich aufgrund der 
langjährigen Verwendung in 
dieser Therapie.
Calcium fluoratum D12 
Biochemisches Funktions-
mittel Nr.1, Calcium phosphoricum D6 Bioche-
misches Funktionsmittel Nr.2, DHU Schüßler-Salz 
Nr. 3® Ferrum phosphoricum D12 Biochemisches 
Funktionsmittel, Kalium chloratum D6 Bioche-
misches Funktionsmittel Nr.4, Kalium phosphoricum 
D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.5, Kalium 
sulfuricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.6, 
Magnesium phosphoricum D6 Biochemisches Funkti-
onsmittel Nr.7, Natrium chloratum D6 Biochemisches 
Funktionsmittel Nr.8, Natrium phosphoricum D6 
Biochemisches Funktionsmittel Nr.9, Natrium sulfuri-
cum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.10, Silicea 
D12 Biochemisches Funktionsmittel Nr.11, Calcium 
sulfuricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.12.
Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische 
Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeu-
tischen Indikation. Hinweis: Enthalten Lactose und 
Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 
Karlsruhe

Kombipackung | PZN 10519453
statt AVP** 50,50 € nur 32,49 €

Bei Allergien...
Cetirizin AbZ 10 mg Filmtabletten

Wirkstoff: Cetirizindihydroch-
lorid. Anwendungsgebiete: 
Bei Erwachsenen und Kindern 
ab 6 Jahren. Linderung von 

Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler und 
ganzjähriger allergischer Rhinitis. Linderung von 
chronischer Nesselsucht (chronischer idiopathischer 
Urtikaria). Warnhinweis: Enthält Lactose und weniger 
als 1 mmol Natrium (23 mg) pro Filmtablette, das 
heißt es ist nahezu „natriumfrei“. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 11/20.. 

100 Filmtabletten | PZN 06716159
statt UVP* 12,97 € nur 4,89 €

Praktisch und schnell...
Magnesium Verla® 
direkt Sticks
Nahrungsergänzungs- 
mittel. Das Direkt-
Granulat in den prak-
tischen kleinen Sticks 
passt in jede Tasche. 
Bereits mit 1-2 
Magnesium-Sticks pro 
Tag lässt sich die Magnesiumzufuhr sinnvoll und 
bequem unterstützen. Das ist nicht nur im Urlaub 
wichtig, denn Magnesium ist unentbehrlich für die 
gesunde Funktion von Muskeln und Nerven.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Sticks Granulat Citrus | PZN 15201135

60 Sticks Granulat Himbeere | PZN 15201141
statt UVP* 18,40 € je nur 12,39 €

Bei allergisch bedingtem Schnupfen...
Lora-ADGC® 
Tabletten
Wirkstoff: Loratadin 10 mg. 
Antiallergikum. Anwendungs-
gebiete: Zur Behandlung der 

Beschwerden bei allergisch bedingtem Schnupfen 
(z.B. Heuschnupfen) und bei chronischer, idiopathi-
scher Urtikaria (Nesselsucht unbekannter Ursache). 
Warnhinweis: Enthält Lactose! Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 4/2021. Zentiva Pharma 
GmbH, 65927 Frankfurt am Main

50 Tabletten | PZN 03897172
statt AVP** 5,59 €  nur 3,89 €
100 Tabletten | PZN 03897189
statt AVP** 9,96 €  nur 6,95 €

Vitalisierende Schutzmilch...
LIERAC® SUNISSIME LAIT 
PROTECTEUER ANTI-AGE 
GLOBAL LSF 50 Sonnen-
creme | Sonnenmilch 
Hochwirksamer Anti-Age Sonnenschutz 
mit ultra-breitem Spektrum (UVA, UVB, 
Infrarot und sichtbares Licht). Beugt 
den sichtbaren Zeichen lichtbeding-
ter Hautalterung vor: Falten, Spann-
kraftverlust, Pigmentflecken. Stärkt die Hautbarriere 
und stimuliert die Zellerneuerung. Die Haut wird in-
tensiv hydratisiert und wirkt glatt. Für eine strahlend 
schöne und intensivierte Bräunung. Die aktivierende 
Textur zieht schnell ein und fettet nicht.

150 ml Sonnencreme | PZN 15876152
statt UVP* 27,50 € nur 20,59 €

(137,27 €/1 L)

150 ml Sonnenmilch | PZN 18066028
statt UVP* 27,50 € nur 21,45 €

(143,00 €/1 L)

Sodbrennen & saures Aufstoßen...
Pantoprazol-ADGC® 20 mg ma-
gensaftresistente Tabletten 

Wirkstoff: Pantoprazol. 
Anwendungsgebiete: Zur 
kurzzeitigen Behandlung 
von Reflux-Symptomen 
(z.B. Sodbrennen, saures 

Aufstoßen) bei Erwachsenen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Stand: 
2/2021. KSK-Pharma Vertriebs AG, 76327 Pfinztal Berghausen,Mit-
vertrieb Zentiva Pharma GmbH, 65927 Frankfurt am Main

7 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 08998386
statt AVP** 2,62 €  nur 1,89 €
14 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 08998392
statt AVP** 4,39 € nur 1,99 €

Sofortige Hilfe bei Blasen aller Größen...
Hansaplast® SOS Mix Pack
Hoch wirksame Blasenbehandlung in 4 
verschiedenen Größen. Enthält kleine, 
große und XL Hydrokolloid Pflaster 
sowie Druckstopp-Pflaster. 

6 Pflaster | PZN 12421563
statt UVP* 6,95 €  nur 5,49 €

Extra starke Klebekraft...
Hansaplast® Green 
& Protect Wundpflaster
Umweltfreundliche Wundversor-
gung. Extra starke Klebkraft, sowohl 
wasserabweisend als auch strapazierfähig. Die nicht 
verklebende Wundeauflage schützt und polstert 
die Wunde. Hergestellt aus natürlich gewonnenen 
Fasern*. 100% klimaneutralisiertes Produkt**.
*Wundauflage und Trägermaterial sind hergestellt aus natürlich 
gewonnen Fasern und vollständig biologisch abbaubar. Alle Materi-
alien botanischen Ursprungs werden von FSC® zertifizierten Wäldern
(Beiersdorf FSC® Lizenenznummer: FSC® N003710) bezogen.
**Strom, der im Hertellungsprozess verwendet wird, stammt zu 100% 
aus erneuerbaren Energiequellen. Restemissionen werden durch 
zertifizierte Aufforstungsprojekte kompensiert.

20 Pflaster | PZN 17560714
statt UVP* 3,45 €  nur 2,69 €
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Nagelpilztherapie...
ONYSTER® Nagelset
Wirksame Vorbehand-
lung für eine effizientere 
Nagelpilztherapie. Effek-
tive Salbe zur schmerz-
freien Anwendung. 
Kurze Therapie- 
dauer: nach 1 Woche 
sichtbarer Fortschritt. 
Optimiert und verkürzt die langwierige Nagelpilzthe-
rapie, erhöht die Heilungschancen und verringert das 
Rückfallrisiko. Inhalt: Salbe mit 40%-igem Harnstoff 
und 21 okklusiven, wasserfesten und ergonomisch 
geformten Pflastern.

Nagelset | PZN 06729328
statt UVP* 25,30 €  nur 17,59 €

Entdecke neue Leichtigkeit...
Biotta® Wellness Woche

Mit den Säften gönnst du deinem Körper und Geist 
eine Verschnaufpause vom „zu viel“ im Alltag. Es ist 
deine persönliche Auszeit und ein Neustart; weg von 
hektischem, ungesundem Essen. 
Inhalt: 3 x Biotta Mein Safttag #1, 2 x Biotta Mein 
Safttag #2, 2 x Biotta Vita 7 (enthält Molke),  
2 x Biotta Tomate, 2 x Biotta Vital Digest,  
1 x Biotta Bio-Leinsamen, 1 x Biotta Bio-Kräutertee, 
1 x VitaBase Basisches Badesalz, 1 Anleitung inklu-
sive Wochenplan und zahlreichen Tipps & Tricks rund 
um die Biotta Wellness Woche und Rezepte für vor 
und nach dem Fasten.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

5500 ml Saft Set | PZN 12650536
statt UVP* 67,00 €  nur 50,25 €

(9,14 €/1 L)

Mittagstief oder einfach nur müde...
Biotta® BIO-ENERGY Saft
Überzeugt durch fruchtigen Geschmack 
und rein natürliche Zutaten, ganz ohne 
Zucker oder künstliche Zusätze.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

250 ml Saft | PZN 12387777
statt UVP* 2,71 €  nur 1,99 €

(7,96 €/1 L)

In der günstigen Vorteilspackung...
Thiocyn Haarserum Vorteils- 

packung 
Körpereigener Wirk-
stoff: Thiocyanat. Bei 
Haarausfall* und dünner 
werdendem Haar. Der 
patentierte Wirkkomplex 
stärkt die Haarwur-
zel und schützt sie 
gegenüber wachstums-

störenden Einflüssen. Sehr gute Verträglichkeit**, 
klinisch dermatologisch bestätigt. Keine bekannten 
Nebenwirkungen.
*nicht krankheitsbedingt I **Anwendungsbeobachtungen, 
676 Probanden, 2016/2019; klinisch-dermatologische Untersu-
chungen, 20 Probanden, 2016.

3 x 150 ml Flüssigkeit für Frauen  
| PZN 16008512
statt UVP* 78,00 € nur 52,19 €

(115,98 €/1 L)

3 x 150 ml Flüssigkeit für Männer  
| PZN 16008529
statt UVP* 78,00 € nur 52,19 €

(115,98 €/1 L)

Der medizinische Nagelstärker...
Sililevo® Hydrolack
Medizinprodukt zur Remineralisie-
rung von Fuß- und Fingernägeln. 
Zusammensetzung: Equisetum 
arvense (Schachtelhalm), Methyl-
sulfonylmethan, Hydroxypropylchi-
tosan, Ethanol, gereinigtes Wasser, 
Diethylenglykolmonoethylether.

3,3 ml Lösung | PZN 03963242
statt UVP* 19,50 €  nur 14,59 €

(442,12 €/100 ml)

6,6 ml Lösung | PZN 11013388
statt UVP* 30,95 €  nur 22,59 €

(342,27 €/100 ml)

Venen stärken...
ANTIVENO Heumann® Venen-

tabletten 360 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene. Wirk-
stoff: Trockenextrakt aus 
Roten Weinrebenblättern. 
Anwendungsgebiet: Zur 

Behandlung von Beinvenenerkrankungen (chronische 
venöse Insuffizienz) bei Erwachsenen, die sich durch 
geschwollene Beine, Krampfadern, Beinschwere, 
Schmerzen, Müdigkeit, Juckreiz, Spannungsgefühl 
und Wadenkrämpfe äußern.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 03/2020

30 Filmtabletten | PZN 11050113
statt UVP* 17,43 €  nur 6,19 €

60 Filmtabletten | PZN 14241575
statt UVP* 30,68 €  nur 11,29 €

90 Filmtabletten | PZN 11050136
statt UVP* 38,95 €  nur 16,99 €

Idealer Sonnenschutz mit Anti-Aging-Effekt...
medipharma cosmetics® Hyaluron  
Sonnenpflege Gesicht LSF 50+  
| Anti-Pigment LSF 50+  
Sonnenpflegen mit LSF 50+ mit Wirkkomplex zum 

Schutz vor vorzeitiger Haut- 
alterung. Sie bieten einen sehr 
hohen UVA-/UVB-Schutz bei 
intensiver Sonneneinstrahlung. 
Der enthaltene Wirkkomplex 
spendet intensive Feuchtigkeit, 
reduziert Falten und glättet. 
Ziehen schnell ein und fetten 

nicht. Die Sonnenpflege ANTI-PIGMENT LSF 50+ 
schützt vor durch Sonnenlicht bedingten Pigment- 
flecken und Überpigmentierung.

50 ml Creme | PZN 12555217
statt UVP* 21,90 €  nur 16,39 €

(327,80 €/1 L)

50 ml Creme Anti-Pigement 
| PZN 14406533
statt UVP* 21,90 €  nur 16,39 €

(327,80 €/1 L)
Totes Meer Mineralien...
DermaSel® Totes Meer 
Cremedusche | Dusch-
schaum Charmant
Lebensfroh und femin, einfach 
charmant. Mit naturreinen Totes 
Meer Mineralien und ausgewählten 
Pflegekomponenten reinigt sanft und 
schenkt ein geschmeidiges Hautge-

fühl. Für alle Hauttypen geeignet. Duschschaum: Vor 
Gebrauch gut schütteln und bei Entnahme aufrecht 
halten.

200 ml Cremedusche | PZN 17525793
statt UVP* 5,49 €  nur 4,29 €

(21,45 €/1 L)

200 ml Duschschaum | PZN 17525818
statt UVP* 6,49 €  nur 4,99 €

(24,95 €/1 L)

Zur Gewichtsreduktion...
Therm Line® forte Kapseln 
+ gratis Gold-Vit C 2000 
Shot Trinkampullen 25 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Nahrungsergänzungsmit-
tel mit einem Extrakt aus 
Zitrusfrüchten und Guarana, 
weiteren Pflanzenextrakten, 
L-Tyrosin, L-Carnitin, Koffein 
und Chrom. Chrom trägt zu 
einem normalen Stoffwechsel 
von Makronährstoffen wie Kohlenhydraten und 
Fetten und zur Aufrechterhaltung eines normalen 
Blutzuckerspiegels bei. Guarana wirkt sich auf die 
Gewichtskontrolle und den Fettstoffwechsel aus. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 09763739
statt UVP* 16,40 €  nur 9,99 €

Verdauung - erwärmt die Mitte...
Padma® DigesTib Verdauungs-
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Calcium nach Tibeti-
scher Konstitutionslehre. 
Calcium trägt zu einer 
normalen Funktion von 
Verdauungsenzymen und zu einem 
normalen Energiestoffwechsel bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 13162307
statt UVP* 31,95 €  nur 19,99 €
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https://shop.apotal.de/product?artnr=12650536
https://shop.apotal.de/product?artnr=06729328
https://shop.apotal.de/product?artnr=13162307
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasel charmant
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=medipharma hyaluron sonnenpflege
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sililevo
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thiocyn haarserum
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=antiveno heumann

